bamque reddunt: quas Græci *πῦρ*, appellant (poteram ego verbum ipsum interpretans, *morbus* appellare: sed non conveniret ad omnia: quis enim misericordiam, aut ipsam iracundiam, morbum solet dicere? at illi dicunt *πῦρ*, sit igitur *perturbatio*, quæ nomine ipso vitiosa declarari videtur: nec hæc perturbatio vi aliqua naturali movetur: & omnesque hæc sunt genere quatuor, partibus plures, agritudo, formido, libido, quamque Stoici communi nomine corporis, & animi, *ἐπιθυμίαι* appellant, ego malo *insipientiam* appellare, quasi gesticentis animi elationem voluptariam. perturbatio autem nulla natura vi commovetur: omniaque ea sunt opinioniones ac *judicia lecta*, itaque his sapiens temper vacabit. Omne autem, quod honestum sit, id esse propter se expetendum commune nobis est cum multorum aliorum philosophorum sententiis. præter enim tres disciplinas, quæ virtutem à summo bono excludunt, ceteris omnibus philosophis hæc est tenenda sententia maxime tamen his Stoicis, qui nihil aliud in bono unum numero, nisi honestum, esse voluerunt. Sed hæc quidem est periculis & perexpedita detentio. QVIS EST ENIM, AVI QVIS VMQVAM EVIT aut avaritia tam ardentem, aut tam infrenatis cupiditatibus, ut eandem illam rem, 7 quam adipisci sceleris quovis velit, non multis partibus malit ad se, etiam omni impunitate proposita, sine facinore, quam illo modo pervenire? QVAM VERO utilitatem, aut quem finem petentes, scire cupimus, illa, quæ occulta nobis sunt, & quæ moveantur, quibusque de causis ea versentur in cælo? quis autem tam agrestibus institutis vivit, aut quis contra studia naturæ tam vehementer obduravit, ut a rebus cognitu dignis abhorreat, easque sine voluptate, aut utilitate aliqua non requirat, & pro nihilo putet? aut quis est, qui majorum, aut Africanorum, aut ejus, 9 quem tu in ore semper habes, pro vi mei, ceterorumque virorum fortium, atque omni virtute præstantium, *sædæ, diæta, consilia* cognoscens, nulla animo afficiatur voluptate? quis autem honesta in familia institutus, & educatus ingenuè, non ipsa turpitudine, etiam si auro laesura non sit, offenditur? quis animo æquo videt eum, quem impure, ac flagitiosè putet vivere? quis non odit sordidos, vanos, levis, fustiles? Quid autem dici poterit, si turpitudinem non ipsam per se fugiendam esse statuerimus, quo minus homines tenebras, & solitudinem noctis, nullo decore se abstineant, nisi eos per se fœditate sua turpitudine ipsa deterreat? Innumerabilia dici possunt in hanc sententiam: sed non necesse est nihil est enim, de quo minus dubitari possit, quàm & honesta, expetenda per se, & eodem modo turpia, per se esse fugienda. Constituto autem illo, de quo ante id diximus, quod honestum sit, id esse solum bonum: intelligi necesse est, pluris id, quod honestum sit, estimandum esse, quàm illa mediæ, quæ ex eo comparentur. SYLTIITIAM autem, & temeritatem, & injustitiam, & imperantiam cum dicimus esse fugienda propter eas res, quæ ex ipsis eveniant, non ita dicimus, ut cum illo, quod positum est, solum id esse malum, quod turpe sit, hæc pugnare videatur oratio: propterea quod